证券代码：000826         证券简称：启迪环境        公告编号：2021-061

启迪环境科技发展股份有限公司

2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2020 年度财务数据为启迪环境科技发展股份有限公司（以下简称“公司”）

初步核算数据，未经会计师事务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，

请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅度

（％）

营业总收入 8,524,604,618.65 10,176,449,579.48 -16.23%

营业利润 -1,422,231,297.02 638,107,530.64 -322.88%

利润总额 -1,444,407,921.13 630,389,463.26 -329.13%

归属于上市公司股东的净利润 -1,533,046,188.76 359,409,038.26 -526.55%

基本每股收益（元） -1.13 0.21 -638.10%

加权平均净资产收益率 -12.66% 2.31% -14.97%

 本报告期末 本报告期初
增减变动幅度

（％）

总 资 产 42,629,588,371.03 44,533,854,391.40 -4.28%

归属于上市公司股东的所有者权益 13,420,789,389.95 15,046,405,788.37 -10.80%

股    本 1,430,578,784.00 1,430,578,784.00 -

归属于上市公司股东的每股净资产（元） 9.38 10.52 -10.84%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营情况说明

受新冠疫情的影响，公司上下游企业推迟复工复产，劳务人员流动受阻，对公司正在施

工项目的全面启动产生了一定的影响。同时公司根据国家政策和行业政策导向，主动及时调

整建设及运营收入结构。根据项目的融资进展合理的调整施工进度，控制投资节奏，以及报

告期内新中标合同减少，使得公司的建设类营业收入有所减少，2020年度公司营业收入及毛

利率较上年同期出现下降。

同时由于公司战略调整，对部分在建项目风险重新评判，依据合同的相关约定和财务测

算计提减值及损失。

2、财务状况说明

根据《企业会计准则》的要求和公司会计政策的规定，公司根据测算后的预计信用损失

率及按照个别认定方式，针对应收款项计提预期信用减值损失。

报告期内，公司实现营业收入852,460.46万元，较上年同期下降16.23%；营业利润

-142,223.13万元，较上年同期下降322.88%；利润总额-144,440.79万元，较上年同期下降

329.13%，归属于上市公司股东的净利润-153,304.62万元，较上年同期下降526.55%；公司

总资产4,262,958.84万元，归属于上市公司净资产1,342,078.94万元，较期初下降10.80%。

三、与前次业绩预计的差异说明

与公司2021年1月13日披露的《2020 年年度业绩预告》（公告编号：2021-012）不存在

差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据公司将在2020 年年度报

告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司法定代表人、财务总监、主管会计工作负责人签字并盖章的资产负债表和利

润表。

2、深圳证券交易所要求的其他文件。

                     启迪环境科技发展股份有限公司董事会

二〇二一年四月十四日